

Spotkanie informacyjne dla potencjalnych wnioskodawców: „Najczęściej popełniane błędy w zamówieniach publicznych, w odniesieniu do Prawa Zamówień Publicznych”

UWAGA

Szanowni Państwo,

Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie szkoleniem oraz z uwagi na limit miejsc, zapisy na ww. szkolenie zostały zamknięte. Dziękujemy za tak liczne zainteresowanie oraz prosimy na bieżąco śledzić naszą stronę www.rpo.dolnyslask.pl.

Zapraszamy na spotkanie informacyjne, które ma na celu przybliżenie zarysu procedury PZP w kontekście możliwości wystąpienia nieprawidłowości oraz omówienie najczęściej popełnianych błędów w zamówieniach publicznych w odniesieniu do Prawa Zamówień Publicznych, w projektach EFS oraz EFRR.

Spotkanie jest jednodniowe, odbędzie się **12 października 2017 r.** w sali konferencyjnej **Wrocławskiego Kompleksu Szkoleniowego** we Wrocławiu przy ul. Sztabowej 100, o godz. 10:00.

Udział w spotkaniu jest **bezpłatny**.

[Agenda spotkania](#)

Prosimy o zgłaszanie udziału osób w spotkaniu do dnia 05.10.2017 r. do godz. 13: 00, poprzez formularz zamieszczony na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce o programie „Weź udział w szkoleniach i konferencjach”. Formularz zgłoszeniowy zostanie zamknięty po zgłoszeniu się 50 osób.

Po zamknięciu rekrutacji osoby zgłoszone otrzymają informację e-mailową o zakwalifikowaniu do udziału w spotkaniu.

Uwaga: Instytucja Zarządzająca RPO WD informuje, że pierwszeństwo udziału w spotkaniu mają osoby zarejestrowane. W związku z tym osoby niezarejestrowane mogą nie zostać wpuszczone na spotkanie, ze względów bezpieczeństwa, w przypadku pełnego obłożenia sali.

Kontakt w sprawie organizacji spotkań informacyjnych dla beneficjentów: Dział Programowania Funduszy Europejskich tel. 71/776 98 28, 71/776 95 64, 71/776 96 05. Ponadto informujemy, że został utworzony adres mailowy spotkaniarpo@dolnyslask.pl na który można zgłaszać problemy **dotyczące zagadnień technicznych dotyczących organizacji spotkania.**

Informacji dot. konkursów udziela Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich pod numerem telefonu: 71/ 776 95 01, 71/ 776 96 51, 71/ 776 98 41, oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej: pife@dolnyslask.pl.

Materiały na spotkanie

[Prezentacja-EFS błędy w Pzp](#)

[Zarys procedury PZP w kontekście możliwości wystąpienia nieprawidłowości indywidualnej skutkującej pomniejszeniem wydatków kwalifikowalnych w projektach RPO WD 2014-2020](#)

Spotkanie informacyjne współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

[**Pieniądze z Unii na ekologię i edukację**](#)



Budowa ścieżek rowerowych, usługi opiekuńcze i asystenckie oraz szkolenia i kursy języków obcych dla dorosłych – o realizację takich inwestycji będzie można starać się w najbliższym czasie. Marszałek zaprasza do składania wniosków.

Regionalny Program Operacyjny to podstawowe źródło dotacji unijnych dla dolnośląskich firm i instytucji. Jeszcze w tym roku zostanie ogłoszonych około 20 konkursów, a każdy z nich może być szansą na uzyskanie finansowania. Harmonogram naborów na 2017 rok można znaleźć na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce Zobacz ogłoszenia i wyniki naborów/harmonogram naborów.

Walczymy ze smogiem

Stan powietrza budzi obawy mieszkańców regionu, a jego zanieczyszczenie jest poważnym problemem i wielkim wyzwaniem

dla nas wszystkich.

– Zarząd województwa przeznaczył na walkę ze smogiem i zanieczyszczeniem powietrza ogromne pieniądze – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.

– Wszystkim nam zależy na tym, aby mieszkańcy Dolnego Śląska mogli oddychać możliwie najczystszy powietrzem. To ważne przede wszystkim ze względu na nasze zdrowie. Ma to również ogromne znaczenie z punktu widzenia gospodarki. Jesteśmy regionem atrakcyjnym turystycznie, bogatym w piękne tereny, przyjeżdża do nas wielu turystów. Musimy zapewnić im takie warunki, żeby nadal chcieli u nas wypoczywać. Czyste powietrze jest jednym z nich – podkreśla marszałek.

Pieniądze będą przeznaczone na projekty ograniczające emisję szkodliwych substancji do powietrza. Mogą to być m.in. inwestycje ograniczające indywidualny ruch zmotoryzowany w centrach miast, drogi rowerowe, infrastruktura park&ride (parkingi w pobliżu przystanków i węzłów przesiadkowych) oraz bike&ride (parkingi dla rowerów umożliwiające bezpieczne pozostawienie swojego roweru i podróżowanie transportem publicznym), itp. Wnioski na takie projekty już niebawem będzie można składać w aglomeracji wałbrzyskiej oraz jeleniogórskiej. Łącznie do podziału jest prawie 18 mln zł.

Uczymy się przez całe życie

Samorząd dofinansowuje przedsięwzięcia, które pozwalają na zwiększenie liczby miejsc pracy i pomoc dla osób bezrobotnych. Przybiera ona różne formy – mogą to być pieniądze zarówno dla pracodawcy, np. na stworzenie nowych miejsc pracy, jak i dla pracownika na podniesienie kwalifikacji. Na początku czerwca został ogłoszony nabór na szkolenia i kursy dla dorosłych, w szczególności osób starszych oraz o niskich kwalifikacjach. Podczas kursów i szkoleń uczestnicy będą uczyć się języków obcych (angielskiego, niemieckiego lub francuskiego), a także

podnosić kompetencje w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT). W sumie na te działania przeznaczono 24,8 mln zł. O pieniądze na realizację projektów mogą starać się m.in. przedsiębiorstwa, instytucje otoczenia biznesu, samorządy lokalne, uczelnie wyższe oraz organizacje pozarządowe. Preferowane będą projekty realizowane na obszarach o dużym bezrobociu, a także skierowane do osób o niskich kwalifikacjach w wieku 50+, którym trudniej odnaleźć się na rynku pracy.

Pomóc wykluczonym

Wielkim wyzwaniem lokalnych społeczności jest zapewnienie wsparcia osobom niesamodzielnym, niepełnosprawnym oraz rodzinom i dzieciom potrzebującym opieki instytucjonalnej.

– Już pod koniec wakacji Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy organizuje nabór na usługi asystenckie i opiekuńcze nad osobami niesamodzielnymi, usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, a także tworzenie miejsc w mieszkaniach chronionych i wspomaganych. Zarząd województwa przeznaczył na te działania blisko 8 mln zł – mówi marszałek Cezary Przybylski.

– O finanse mogą się ubiegać m.in. lokalne samorządy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa społeczne, jednostki organizacyjne domów opieki społecznej – dodaje.

Ze wsparcia bezpośrednio skorzystają dzieci w rodzinach zastępczych, zagrożeni ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, a także osoby przygotowujące się i świadczące usługi na rzecz rodziny i pieczy zastępczej.

Pieniądze z Unii na żłobki



Zarząd województwa przeznaczył ponad 27 mln zł na tworzenie i rozwijanie nowych miejsc opieki dla najmłodszych. To szansa dla rodziców, by mogli wrócić do pracy. Miejsca w tak utworzonych żłobkach i klubach malucha przez 2 lata będą bezpłatne.

- Urodzenie dziecka to wyjątkowy moment. Dla rodziców wiąże się często z całkowitą zmianą dotychczasowego życia, także zawodowego. Jednak po okresie urlopów macierzyńskich i wychowawczych przychodzi czas powrotu do pracy. Wyzwaniem jest przede wszystkim zapewnienie odpowiedniej opieki dla dorastającego malucha. Wychodzimy naprzeciw tej sytuacji – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.*
- Zachęcamy firmy oraz instytucje, by tworzyły nowe miejsca w nowych lub już istniejących żłobkach i klubach malucha albo zatrudniały nianie.*

Kto i na co może dostać pieniądze?

18 lipca Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy ogłosi nabór wniosków o dofinansowanie projektów, dzięki którym zwiększy się liczba miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobkach, klubach malucha lub u opiekunów dziecięcych.

O dotacje mogą się starać między innymi instytucje, stowarzyszenia, fundacje, lokalne samorządy, wspólnoty mieszkaniowe i przedsiębiorcy, którzy już prowadzą lub zamierzają zorganizować opiekę nad najmłodszymi dziećmi. Urząd dofinansuje projekty związane ze stworzeniem klubów malucha, żłobków, ale także z dostosowaniem istniejących obiektów do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami.

Kupisz zabawki, wyremontujesz stołówkę

Na co jeszcze można przeznaczyć unijne środki? Na zakup wyposażenia i zabawek, na pomoce do prowadzenia zajęć wychowawczych i edukacyjnych, na wyposażenie i montaż placu zabaw, na zmodernizowanie szatni, kuchni i stołówki, na pokrycie kosztów żywienia dzieci, także tych ze szczególnymi potrzebami, na przykład alergików lub diabetyków. Możliwe jest również pokrycie kosztów wynagrodzenia personelu, a nawet zatrudnienie niań, które zajmą się maluchami u siebie.

Rodzic nie zapłaci za żłobek

Często podstawową barierą powrotu do pracy rodziców małych dzieci są opłaty i dostępność miejsc w żłobkach.

– Nasz program rozwiązuje ten problem. Unijne dofinansowane

przeznaczamy na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki dzieciom. Przez 2 lata rodzice nie będą musieli do takich miejsc nic dopłacać – dodaje Przybylski.

W składanych w odpowiedzi na konkurs projektach można zaplanować również kursy, szkolenia i usługi doradztwa zawodowego dla rodziców. Pomoże im to szybciej odnaleźć się na rynku pracy.

Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane od 21 sierpnia.

Chcesz dowiedzieć się więcej o naborze? Napisz do punktu informacyjnego na adres pife@dolnyslask.pl lub bezpośrednio do urzędu pracy promocja@dwup.pl albo zadzwoń pod nr tel. 71 39 74 110 oraz 111. Więcej informacji znajdziesz również na stronie www.rpo.dwup.pl.

Majówka z funduszami

Czarowanie w szkle, gra miejska na Politechnice Wrocławskiej, zwiedzanie kokpitu maszynisty dolnośląskiego pendolino oraz... wycieczka do wnętrza Ziemi – te i wiele innych atrakcji będą czekać na tegorocznych uczestników Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Zapraszamy już w najbliższy weekend!

Po raz czwarty w całej Polsce odbędą się Dni Otwarte Funduszy Europejskich. To doskonała okazja, by darmowo lub ze zniżką zwiedzić interesujące miejsca, często docierając w niedostępne dla turystów rejony. Od 18 do 21 maja swoje drzwi przed

zwiedzającymi otwierają te firmy i instytucje, które skorzystały z funduszy europejskich.

Całość artykułu dostępna jest na [stronach internetowych Gazety Wyborczej](#).

Dni Otwarte Funduszy Europejskich na Dolnym Śląsku

Już po raz czwarty w całej Polsce odbędą się Dni Otwarte Funduszy Europejskich. To świetna okazja, by zwiedzić interesujące miejsca, nawet te, które na co dzień są niedostępne dla turystów. Na dodatek bezpłatnie lub ze zniżką. W najbliższy weekend (od 18 do 21 maja) swe podwoje otwierają te firmy i instytucje, które skorzystały z funduszy europejskich. Na Dolnym Śląsku jest ich aż 80!

Całość artykułu dostępna jest w [serwisie internetowym Gazety Wyborczej](#).

Zapraszamy na Dni Otwarte Funduszy Europejskich!

Czarowanie w szkle, gra miejska na Politechnice Wrocławskiej, a nawet zwiedzanie kokpitu maszynisty dolnośląskiego pendolino

oraz... wnętrza Ziemi – takie atrakcje będą czekać na tych, którzy zechcą wziąć udział w Dniach Otwartych Funduszy Europejskich. Zapraszamy od 18 do 21 maja!

Już po raz czwarty w całej Polsce odbędą się Dni Otwarte Funduszy Europejskich. To doskonała okazja, by zwiedzić interesujące miejsca, często docierając w niedostępne dla turystów rejony. Na dodatek za darmo lub ze zniżką. Od 18 do 21 maja swoje podwoje otwierają te firmy i instytucje, które skorzystały z funduszy europejskich. Wykaz wszystkich miejsc, które można w tym czasie odwiedzić, znajduje się na stronie www.dniotwarte.eu. Wystarczy wejść na portal, wpisać interesującą nas lokalizację i termin, a znajdziemy program imprezy wraz z mapką dojazdu.

I tak na przykład na Dolnym Śląsku warto się wybrać do Domu Tkacza w Rościszowie (niedziela, 21 maja), gdzie goście będą mogli samodzielnie tkać na krosnach, wypiekać pierniczki według tradycyjnej receptury i kuć żelazo pod okiem mistrza kowalskiego. Koleje Dolnośląskie pozwolą zwiedzić kabinę maszynisty w pojeździe typu Impuls (19 maja) i zorganizują bezpłatny przejazd pojazdem spalinowym na jednej z wrocławskich tras kolejowych. W Hucie Szkła Kryształowego Julia w Piechowicach (18-21 maja), jednego z nielicznych producentów szkła kryształowego w Polsce, na oczach turystów rzemieślnicy będą formować masę szklaną i wydmuchiwać kryształowe produkty. Bardzo ciekawie zapowiada się również wizyta w Sudeckiej Zagrodzie Edukacyjnej w Dobkowie (niedziela, 21 maja). Tu zajrzysz do wnętrza Ziemi, doświadczysz trzęsienia Ziemi i sam wywołasz powódź. Natomiast ci, którzy chcą zadbać o swoje zdrowie, powinni udać się do przychodni LUX MED przy ul. Swobodnej we Wrocławiu (19-20 maja). Można skorzystać z bezpłatnych badań, np. podologicznych czy cytologicznych, a także posłuchać porad doradcy laktacyjnego czy rehabilitanta.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich już niebawem. Warto wziąć w nich udział całą rodziną!

OPIS WYBRANYCH ATRAKCJI

LUX-MED Centrum Medyczne

Bezpłatne badania, wykłady:

Profilaktyka raka szyjki macicy

Edukacja zdrowotna dotycząca badań profilaktycznych oraz wczesnego wykrywania raka szyjki macicy połączona z możliwością aktywnego uczestnictwa. **BEZPŁATNE BADANIA CYTOLOGICZNE** dla kobiet kwalifikujących się do badania. Przyjdź, posłuchaj, zbadaj się!

Profilaktyka nietrzymania moczu

Przedstawienie możliwości wspomagania profilaktyki nietrzymania moczu. Wykład i prezentacja Fotela Magnetostym.

Bezpłatne porady laktacyjne

Porady laktacyjne prowadzone przez położną skierowane do kobiet w okresie laktacji oraz ciężarnych.

Wykład dotyczący karmienia naturalnego i fizjologii laktacji.

Profilaktyka raka piersi

Prezentacja dotycząca profilaktyki raka piersi. Bezpłatne badanie piersi połączone z nauką samobadania piersi. Przyjdź, posłuchaj, zbadaj się!

Bezpłatne mierzenie ciśnienia tętniczego krwi

Aktywne i zdrowe starzenie się

Prezentacja dotycząca konieczności aktywności fizycznej u osób dorosłych.

Profilaktyka wad kręgosłupa

Wykład dotyczący profilaktyki schorzeń układu ruchu oraz znaczenia prawidłowej postawy ciała. Dyskusja z możliwością zadawania pytań.

Szczegóły sprawdź na
<https://dniotwarte.eu/beneficjent/350/postaw-na-profilaktyke>

badania cytologiczne



Zapisz się na bezpłatne badania cytologiczne

w ramach projektu „Postaw na profilaktykę!”



Zapraszamy kobiety w wieku od 25 do 59 roku życia, zamieszkujące teren subregionu wrocławskiego i miasta Wrocław obejmujący powiaty: milicki, oleśnicki, oławski, strzeliński, średzki, trzebnicki, wołowski, wrocławski oraz miasto Wrocław.

Badania wykonywane w: LUX MED Sp. z o.o.
Centrum Medyczne Medycyna Rodzinna
Wrocław, ul. Swobodna 1

Zapisy:

- osobiście w placówce
- pod nr tel.: 71 75 64 128

ZAPRASZAMY!



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Huta Szkła Kryształowego Julia w Piechowicach

Huta Julia to jeden z niewielu istniejących dziś producentów szkła kryształowego w Polsce. Produkujemy ręcznie formowane i szlifowane produkty, które dystrybuujemy na rynki całego świata i w kraju. Będą Państwo mogli zobaczyć m.in. miejsca gdzie doświadczeni rzemieślnicy dmuchają i formują gorącą masę szklaną, dosłownie wyczarowując kryształowe produkty na oczach turystów i wiele innych interesujących stanowisk produkcji – od szlifowania, poprzez nanoszenie przepięknych zdobień aż po kontrolę jakości i misterne pakowanie kryształu.

Na hasło DOFE lub Dni Otwarte Funduszy Europejskich zniżka 20% na bilety. Zniżka tylko dla turystów indywidualnych (nie dla grup).

Szczegóły sprawdź na
<https://dniotwarte.eu/beneficjent/100/znizka-20-na-zwiedzanie-huty-julia>



Zwiedzanie Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej w Dobkowie – Stowarzyszenie Kaczawskie

U nas zajrzysz do wnętrza Ziemi, zobaczysz ruch kontynentów, doświadczysz trzęsienia Ziemi, sam wywołasz powódź! Zapraszamy do samodzielnego zwiedzania ekspozycji edukacyjnej! Ponadto w godzinach 12:00 i 14:00 odbędzie się bezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem wraz z projekcją filmu 3D o powstaniu Sudetów. Czas trwania to ok. 75 minut. Takie atrakcje tylko w Krainie Wygasłych Wulkanów! Wstęp wolny.

Szczegóły sprawdź na
<https://dniotwarte.eu/beneficjent/321/zwiedzanie-sudeckiej-zagrody-edukacyjnej-w-dobkowie>

Koleje Dolnośląskie- zwiedzanie pojazdu Impuls, bezpłatny przejazd

Zapraszamy do zwiedzenia elektrycznego zespołu trakcyjnego „Impuls”, w tym także kabiny maszynisty. Kabina maszynisty nie jest na co dzień dostępna dla podróżnych. Do Waszej dyspozycji będzie maszynista, który odpowie na wszystkie pytania dotyczące pojazdu. Ponadto, będzie zorganizowany bezpłatny przejazd pojazdem spalinowym na jednej z wrocławskich tras kolejowych.

Szczegóły sprawdź na
<https://dniotwarte.eu/beneficjent/336/prezentacja-pojazdu-oraz-przejazd-specjalny>



Majówka na Pergoli

Masz dość miejskiego zgiełku? Szukasz miejsca gdzie można się zrelaksować? Zapraszamy na odpoczynek w malowniczym krajobrazie Parku Szczytnickiego, przy historycznym, wpisanym na listę UNESCO kompleksie Hali Stulecia oraz Wrocławskim Centrum Kongresowym. Możesz skryć się w cieniu kolumnady Pergoli. Konstrukcję o długości 640 metrów tworzy 750 kolumn z nietynkowanego żelbetu. Na całej długości przykryta jest kratownicą i przysłonięta winoroślami. A z tarasu dawnego Pawilonu Restauracyjnego, dzisiejszego Wrocławskiego Centrum Kongresowego możesz oglądać pokazy multimedialnej fontanny, delektując się aromatem pysznej kawy. Dodatkową atrakcją będą wydarzenia plenerowe, towarzyszące I edycji [Dolnośląskiego Festiwalu Rowerowego](#), m.in. zabawy dla najmłodszych, pokazy,

treningi z kolarskimi mistrzami i piknik w urokliwych zakątkach Hali Stulecia.

Szczegóły sprawdz na
<https://dniotwarte.eu/beneficjent/48/majowka-na-pergoli>

Krzywy Komin- Design dla każdego

W Krzywym Kominie każdy znajdzie coś dla siebie! Zapraszamy na prezentację dorobku artystycznego uczestników projektu „FRESH DESIGN – Młoda Europa o Designie”. Będzie to doskonała okazja do przyjrzenia się pracom młodych projektantów z europejskich uczelni. Na dzieci czekać będą warsztaty malowania wielkoformatowego, kącik chillout, gry, zabawy oraz inne niespodzianki. Rodzice w tym czasie przyjrzą się filmom grupy niezależnych realizatorów filmowych z Wrocławia z filiżanką aromatycznej kawy w ręku.

Szczegóły sprawdz na
<https://dniotwarte.eu/beneficjent/252/design-dla-kazdego>

DOM TKACZA – warsztaty tkackie, piernikarskie i kowalskie

Pokaz tkacki w Izbie Tkacza. Będzie można zobaczyć proces przygotowania lnu do przędzenia, przędzenie na kołowrotku oraz samodzielnie tkać na krosnach oraz wziąć udział w warsztatach piernikarskich. Można będzie obejrzyć drewniane formy, poznać recepturę ciasta i za pomocą tradycyjnych klocków piernikarskich je uformować. W kuźni odbędzie się pokaz kowalski, który poprowadzi członek Stowarzyszenia Kowali Polskich, Janusz Kosmała, który będzie prezentował tradycyjne techniki kowalskie. Goście, dla których zostały przygotowane skórzane fartuchy kowalskie, również w rozmiarze dziecięcym – pod okiem mistrza będą mieli możliwość kuć małe formy kowalskie i posłuchać o arkanach tego – jakże rzadkiego już – zawodu.

Szczegóły [sprawdź](https://dniotwarte.eu/beneficjent/198/warsztaty-tkackie-piernikarskie-i-kowalskie) na <https://dniotwarte.eu/beneficjent/198/warsztaty-tkackie-piernikarskie-i-kowalskie>



Gra miejska „Śladami Unii Europejskiej”

Politechnika Wrocławska, w ramach obchodów Dni Otwartych Funduszy Europejskiej, zaprasza wszystkich chętnych do udziału w grze miejskiej „Śladami Unii Europejskiej”. Uczestnicy wydarzenia, w sześciu różnych punktach zlokalizowanych na terenie kampusu, będą wykonywać zadania przygotowane przez studentów z kół naukowych. Dla drużyn przygotowano atrakcyjne upominki. Lokalizacje, a także studenckie inicjatywy prezentowane w punktach zadaniowych, nie będą przypadkowe. Wiele z budynków, a także projektów studenckich zostało dofinansowanych z funduszy unijnych. Spotkanie będzie miało wymiar edukacyjny, a także integracyjny.

Regulamin gry, rejestracja i szczegóły wydarzenia będą dostępne na stronie uczelni:
<http://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/gra-miejska-sladami-uni-i-europejskiej-10452.html>.

4,5 mln zł trafi z Unii do szkół z terenu Powiatu Lubańskiego

Zarząd Województwa zatwierdził dziś listę projektów, które otrzymają dofinansowanie inwestycji w edukację podstawową i gimnazjalną na Dolnym Śląsku. W ramach rozstrzygniętego właśnie konkursu do dyspozycji było aż 37 milionów złotych pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Unijne dofinansowanie otrzymają 34 projekty, w tym 3 z terenu Powiatu Lubańskiego z dofinansowaniem na poziomie ok 4,5 mln zł.

Czytaj więcej na stronie [Przeglądu Lubańskiego – Regionalnego Programu Informacyjnego](#).

Mądrze pomagać. Nowe programy przeciw wykluczeniu

Ponad 84 mln złotych – taka pula pieniędzy z programu regionalnego została przeznaczona na tworzenie i remontowanie mieszkań chronionych i socjalnych oraz placówek, w których prowadzone będą zajęcia związane z aktywizacją społeczną i zawodową. We wrześniu i październiku ogłoszone zostaną nabory wniosków o dofinansowanie tych inwestycji.

0 unijne dotacje na remonty, przebudowy i wyposażenie mogą starać się m.in. samorzady, domy pomocy społecznej (część środków została przeznaczona na infrastrukturę domów pomocy społecznej – jednakże tylko dla placówek, które mają pod opieką nie więcej niż 30 pensjonariuszy), organizacje pozarządowe, ośrodki wsparcia dziennego, kościoły i związki wyznaniowe. Bezpośrednio skorzystają na przykład wychowankowie domów dziecka i opuszczający zakłady poprawcze, którzy będą mogli zająć mieszkania chronione do czasu, aż się usamodzielnią. Ta grupa jest szczególnie uprzywilejowana w tym działaniu.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wyborczej](#) oraz [Gazety Wrocławskiej](#).

Prezentacje multimedialne w ramach kampanii "Dolnośląskie. Poszerzamy perspektywę"

W ramach kampanii „Dolnośląskie. Poszerzamy perspektywę” przygotowaliśmy 10 krótkich prezentacji multimedialnych o każdej z osi priorytetowych. Można było je zobaczyć w serwisie www.ipla.tv.

Ponad 30 mln zł na odnawialne źródła energii

Już we wrześniu rusza kolejny konkurs w ramach programu regionalnego dla naszego województwa. Ogłosi go Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca, a dotyczyć będzie gospodarki niskoemisyjnej, czyli ograniczania emisji szkodliwych pyłów i gazów do powietrza.

– Dzięki takim działaniom w ciągu trzech lat mamy szansę ograniczyć niską emisję oraz zwiększyć ilość energii pozyskiwanej z odnawialnych źródeł. To ważny element walki ze smogiem na Dolnym Śląsku – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wyborczej](#) oraz [Gazety Wrocławskiej](#).
